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К соответствующему месяцу 

прошлого года 

К предыдущему 

месяцу 

Динамика индекса промышленного производства в 2023 году 

индекс промышленного производства 

Российская 

Федерация 103,6 

Приволжский  

федеральный  

округ 
106,7 

Пермский край 104,7 
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
в % к соответствующему периоду предыдущего года 

2022 

индекс промышленного производства 

105,6 
105,0 

103,4 

101,0 100,8 
100,2 99,8 99,8 99,4 99,2 98,8 

97,1 
96,6 

98,0 

100,0 
101,0 

101,7 
102,5 102,7 

103,5 
104,3 104,7 

2023   

Январь Январь –  

февраль 

Январь –  

март 

Январь –  

апрель 

Январь –  

май 

Январь –  

июнь 

Январь –  

июль 

Январь –  

август 

Январь – 

сентябрь 

Январь –  

октябрь 

Январь –  

ноябрь 
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январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 
 

103,1-104,7 104,8-108,3 

108,4-111,4 111,5-116,2 116,3-127,0 

Пермский край 

Кировская область 

Удмуртская 

Республика 

Республика 

Марий Эл 
Чувашская 

Республика 
Республика 

Мордовия 

Ульяновская 

область 

Оренбургская 

область 

Нижегородская 

область 

Пензенская 

область 

Саратовская 

область 

Республика 

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Самарская 

область 
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федеральный округ 
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Оренбургская область 

Республика Татарстан 

  
10 

регионов  

значение показателя 

больше, чем по ПФО 

  
4 

региона  

значение показателя  

меньше, чем по ПФО 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 

104,7 ИПП 

108,0 
Обрабатывающие 

производства 

99,8 
Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

103,1 

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Добыча полезных 

ископаемых 101,3 

ИПП 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

 Обрабатывающие производства   

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Добыча полезных ископаемых 

91,8 

98,5 

103,9 106,0 
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Январь – 
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июнь 
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июль 

Январь – 
август 

Январь – 
сентябрь 

Январь – 
октябрь 

Январь – 
ноябрь 

Динамика индексов производства в 2023 году 

(в % к соответствующему периоду 2022 года) 

индексы производства по видам экономической деятельности 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г.   

 

102,4 
96,2 

106,0 

174,3 

104,3 102,4 101,3 

77,1 

Добыча прочих полезных 
ископаемых 

Предоставление услуг  
в области добычи  

полезных ископаемых 
 

Добыча полезных 
ископаемых 

 

Добыча металлических руд 77,1 
Добыча металлических 

руд 

101,3 
Добыча полезных 

ископаемых 

102,4 
Предоставление услуг 

в области добычи 

полезных ископаемых 

104,3 
Добыча прочих 

полезных ископаемых 

Январь – ноябрь 2022 г.  

в % к январю – ноябрю 2021 г. 

Январь – ноябрь 2023 г.  

в % к январю – ноябрю 2022 г. 

 

индексы производства по видам экономической деятельности 
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89,5 
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54,9 

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 
 

54,9-54,9 55,0-73,7 

73,8-95,1 95,2-102,0 102,1-106,0 

Пермский край 

Кировская область 

Удмуртская 

Республика 

Республика 

Марий Эл 

Чувашская 

Республика Республика 

Мордовия 

Ульяновская 

область 

Оренбургская 

область 

Нижегородская 

область 

Пензенская 

область 

Саратовская 

область 

Республика 

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Самарская 

область 

Регионы Приволжского федерального округа 

Республика Мордовия 

Самарская область 

Кировская область 

Ульяновская область 

Пермский край 

Оренбургская область 

Приволжский 

федеральный округ 

Республика 

Башкортостан 

Республика Татарстан 

Саратовская область 

Удмуртская Республика 

Пензенская область 

Республика Марий Эл 

Нижегородская область 

Чувашская Республика 

  
6 

регионов  

значение показателя 

больше, чем по ПФО 

  
8 

регионов  

значение показателя  

меньше, чем по ПФО 

индексы производства по видам экономической деятельности 
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ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 
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индексы производства по видам экономической деятельности 

        204,9 157,1 77,4 75,7 
Производство электрического 

оборудования 

Производство компьютеров, 

электронных и оптических 

приборов 

Производство прочих 

транспортных средств  

и оборудования 

Деятельность полиграфическая  

и копирование носителей 

информации 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

132,0 

121,7 

117,1 

117,0 

116,4 

113,9 

111,1 

110,5 

110,2 

108,6 

108,5 

108,5 

108,0 

107,8 

105,4 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 
 

105,4-105,4 105,5-108,6 

108,7-111,1 111,2-121,7 121,8-132,0 

Пермский край 

Кировская область 

Удмуртская 

Республика 

Республика 

Марий Эл 

Чувашская 

Республика Республика 

Мордовия 

Ульяновская 

область 

Оренбургская 

область 

Нижегородская 

область 

Пензенская 

область 

Саратовская 

область 

Республика 

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Самарская 

область 

Регионы Приволжского федерального округа 

Чувашская Республика 

Удмуртская Республика 

Пензенская область 

Республика Марий Эл 

Самарская область 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Приволжский 

федеральный округ 

Оренбургская область 

Республика 

Башкортостан 

Кировская область 

Саратовская область 

Пермский край 

Республика Мордовия 

Республика Татарстан 

  
7 

регионов  

значение показателя 

больше, чем по ПФО 

  
7 

регионов  

значение показателя  

меньше, чем по ПФО 

индексы производства по видам экономической деятельности 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

13 

120,8 

110,2 

109,3 

104,8 

102,6 

102,6 

102,1 

101,9 

101,0 

99,8 

99,4 

97,2 

95,9 

95,7 

92,8 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ 
И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 
 

92,8-92,8 92,9-97,2 

97,3-104,8 104,9-110,2 110,3-120,8 

Пермский край 

Кировская область 

Удмуртская 

Республика 

Республика 

Марий Эл 

Чувашская 

Республика Республика 

Мордовия 

Ульяновская 

область 

Оренбургская 

область 

Нижегородская 

область 

Пензенская 

область 

Саратовская 

область 

Республика 

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Самарская 

область 

Регионы Приволжского федерального округа 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Нижегородская область 

Чувашская Республика 

Республика 

Башкортостан 

Республика Мордовии 

Кировская область 

Приволжский 

федеральный округ 

Ульяновская область 

Пермский край 

Республика Татарстан 

Самарская область 

Республика Марий Эл 

Саратовская область 

Удмуртская Республика 

  
7 

регионов  

значение показателя 

больше, чем по ПФО 

  
7 

регионов  

значение показателя  

меньше, чем по ПФО 

индексы производства по видам экономической деятельности 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

14 

114,7 

106,4 

105,1 

103,1 

101,3 

100,6 

99,9 

99,8 

99,7 

99,5 

97,1 

89,5 

87,8 

78,0 

68,7 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ 
СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  
ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. 
 

68,7-68,7 68,8-78,0 

78,1-89,5 89,6-106,4 106,5-114,7 

Пермский край 

Кировская область 

Удмуртская 

Республика 

Республика 

Марий Эл 

Чувашская 

Республика Республика 

Мордовия 

Ульяновская 

область 

Оренбургская 

область 

Нижегородская 

область 

Пензенская 

область 

Саратовская 

область 

Республика 

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Самарская 

область 

Регионы Приволжского федерального округа 

Нижегородская область 

Пензенская область 

Республика Татарстан 

Пермский край 

Чувашская Республика 

Удмуртская Республика 

Республика Мордовия 

Республика Марий Эл 

Кировская область 

Республика 

Башкортостан 

Приволжский 

федеральный округ 

Самарская область 

Саратовская область 

Ульяновская область 

Оренбургская область 

  
10 

регионов  

значение показателя 

больше, чем по ПФО 

  
4 

региона  

значение показателя  

меньше, чем по ПФО 

индексы производства по видам экономической деятельности 


